
Origem Conselho da Justiça 

Tipo de ato Resolução nº 006, de 19/12/1989 

Data de publicação Publicado em 21/12/89 no DOE-SP, pág. 52. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 2º, da Resolução nº 007, de 18 de 
setembro de 1989, do Egrégio Conselho da Justiça Federal (STJ), "ad referendum",  

RESOLVE 

Art. 1º - FIXAR a lotação das Seções Judiciárias de São Paulo e Mato Grosso do 
Sul, na forma dos anexos. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Milton Luiz Pereira 

Presidente 

  

LOTAÇÃO POR SEÇÃO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 

    São Paulo Mato G. Sul GERAL 

Cargos Providos 076 004 080 

Cargos Vagos 008 - 008 Técnico Judiciário 

Total 084 004 088 

Cargos Providos 142 008 150 

Cargos Vagos 016 - 016 Oficial de Justiça 

Total 158 008 166 

Cargos Providos 110 024 134 

Cargos Vagos 039 001 040 
Auxiliar Judiciário 

  

Total 149 025 174 

Atendente Cargos Providos 039 009 048 



Cargos vagos 024 004 028 Judiciário 

Total 063 013 076 

Cargos Providos 052 008 060 

Cargos vagos 033 001 034 
Agente de 
Segurança 

Total 085 009 094 

GRUPO - OUTRAS ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR (NS) 

    São Paulo Mato G. Sul Geral 

Cargos Providos 002 - 002 

Cargos vagos 006 - 006 Bibliotecário 

Total 008 - 008 

GRUPO - OUTRAS ATIVIDADES DE NÍVEL MÉDIO (NM) 

    São Paulo Mato G. Sul Geral 

Cargos Providos 004 - 004 

Cargos vagos 003 001 004 Telefonista 

Total 008 - 008 

Cargos Providos 011 - 011 

Cargos vagos 054 001 055 A.O.S.D 

Total 065 001 066 

GRUPO - SERVIÇO DE TRANSPORTE OFICIAL E PORTARIA (TP) 

    São Paulo Mato G. Sul Geral 

Cargos Providos 010 - 010 

Cargos vagos 010 001 011 
Agente de 
Portaria 

Total 020 001 021 

GRUPO - PROCESSAMENTO DE DADOS (PRO) 

    São Paulo Mato G. Sul Geral 



Cargos Providos - - - 

Cargos vagos 001 - - 

Analista de 
Sistemas 

  

Total 001 - 001 

Cargos Providos - - - 

Cargos vagos 001 - 001 
Programador 

Total 001 - 001 

Cargos Providos - - - 

Cargos vagos 006 - 006 Operador 

Total 006 - 006 

Cargos Providos - - - 

Cargos vagos 022 - 022 Digitador 

Total 022 - 022 

19.12.1989 

 


